
Хроника событий  
за 1941-1945 гг. 

в архивных документах 
8

0
-л

е
те

ти
ю

 П
о
б

е
д

ы
 п

о
с
в
я
щ

а
е
тс

я
...
 

Основание: ГА в г. Ирбите Ф. Р-423. Оп. 1. Д. 384. Л . 668. 

12 октября 1942 года  

Исполнительным комитетом Ирбитского Городского Совета принято решение  

«О передаче молочных коров из колхоза Новая жизнь детским домам города Ирбита» Год  
1942  В связи с указанием Совета Народных комиссаров РСФСР и решением Исполкома Областного 

Совета Депутатов трудящихся от 29 сентября 1942 года за № 2166. 

 

Исполнительный Комитет Городского Совета РЕШИЛ: 

 

1. Обязать директора завода № 25 выделить из подсобного хозяйства /бывшего колхоза                     

Новая жизнь/ 9 коров. 

 Ирбитскому Детскому дому № 2 — 3 коровы. 

 Ирбитскому Детскому дому № 4 — 3 коровы.  

 Ирбитскому Детскому дому № 3 — 3 коровы.  

Директору мотоциклетного завода выделить 8 коров  

 Ереминскому Детскому дому — 4 коровы. 

 Ирбитскому Детскому дому № 1 —  4 коровы. 

Директору завода Автоприцепов выделить 8 коров. 

 Иванищевскому Детскому дому — 3 коровы. 

 Киргинскому Детскому дому — 2 коровы. 

 Ключевскому Детскому дому — 3 коровы. 

2. Обязать Директоров Ирбитских Детских домов обеспечить прием указанного количества коров. 

 
И.О. Председателя Исполкома Горсовета 


